
Katharina Zellmann
zellmann@ge-kv.de

 0152 37202251

Janina Poguntke
poguntke@ge-kv.de

0152 07752626 

Simon Fiedler
fiedler@ge-kv.de

0174 1659501 

Anna Eckert
eckert@ge-kv.de

0172 6261956

Cornelius Oschlies
cornelius.oschlies@ge-kv.de

 0162 7833932

Lara Christian
christian@ge-kv.de

 0173 6575229

schulsozialarbeit@ge-kv.de
Telefon Büro: 02832/9336-25, -24 oder -34 

Schulzentrum - Jahnstraße 20 - 47623 Kevelaer - 
Raum A-E-67/68

Unsere Angebote 
an der GeKv

freiwillig - vertraulich - unabhängig - 
kostenlos - präventiv

SC
HULSOZ IALARBE I T 

am  S chu l z en t r um  Ke v e l a e r  

Das sagen unsere Schüler*innen
zur Schulsozialarbeit:

„Für mich ist die
Schulsozialarbeit ein Platz,

an dem ich mich öffnen
kann.“

„Das Team der
Schulsozialarbeit ist
aufmerksam und bei

Problemen ansprechbar.“

„Ein Team, zu dem alle
Schülerinnen und Schüler

hingehen können mit ihren
Problemen und Sorgen…“

Unser Team:



Beratung

Konflikte, Aggression und Gewalt
Mobbing, Cyber-Mobbing
Probleme mit Lehrkräften
Schulverweigerung, Schulmüdigkeit
Schulangst
Probleme innerhalb der Familie
Selbstverletzendes Verhalten
Sucht und Abhängigkeit
Unterstützung bei finanziellen Notlagen
Freundschaft und Liebe
LGBTIQ+ 

          (geschlechtliche Identität und sexuelle Orientierung)

Freizeitgestaltung
& viele weitere Themen

Schulsozialarbeiter*innen haben eine
Schweigepflicht gemäß § 203 StGB

Die 3 Säulen unserer Arbeit 

Präventionsangebote
           (Medien, Sucht, psychische Gesundheit u.v.m.)

Sozialtraining

Arbeit in Kleingruppen

Arbeitsgemeinschaften

Erlebnispädagogische Angebote

Mädchen- und Jungenarbeit 

Projektarbeit

Die Schulsozialarbeit ist mit regionalen
Einrichtungen und Fachstellen der Kinder- und
Jugendhilfe vernetzt. Dieses Netzwerk dient der
gemeinsamen Entwicklung von
Präventionsprojekten und der niederschwelligen
Weitervermittlung im Bedarfsfall.

Netzwerkarbeit 
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Was ist Schulsozialarbeit?

„[…] Schulsozialarbeiterinnen und
Schulsozialarbeiter […] sind Ansprechpartner für

Schülerinnen und Schüler bei Problemen
allgemeiner Art, die nicht direkt mit dem Unterricht

zu tun haben. Schulsozialarbeit ist eine
eigenständige, im Schulalltag verankerte

Institution, die verschiedene Leistungen der
Jugendhilfe wie Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit,

erzieherischen Kinder- und Jugendschutz sowie
die Förderung der Kinder in Familien miteinander
verbindet. Für Kinder, Jugendliche und ihre Eltern
öffnet die Schulsozialarbeit neue Zugänge zum
Leistungsangebot der Jugendhilfe und erweitert

deren präventive, integrative und kurative
Handlungsmöglichkeiten."

(Ministerium für Schule und Bildung Nordrhein-
Westfalens)

Unser Beratungsraum
 A-E-68

Unser Beratungsraum
 A-E-75


